
Presidentval, beskrivning av statistiken 

Statistiken över presidentval omfattar resultatet på Åland gällande val av Finlands president och 

baseras på uppgifter från valkretscentralnämnden i landskapet Åland. Syftet är att ge en samlad 

sammanställning av valresultatet vad gäller valdeltagande och fördelning av de avgivna 

rösterna, samt att göra vissa jämförelser med tidigare val och med hela Finland.  

 

ÅSUB har gjort särskilda publiceringar om presidentvalen sedan år 2000. Uppgifter om elektors‐

respektive presidentvalen 1978, 1982, 1988 och 1994 har publicerats i Statistisk årsbok för Åland 

och till viss del i tabeller på ÅSUBs webbplats. 

 

Första omgången av presidentvalet 2024 hölls den 28 januari och den andra omgången den 11 

februari.  

 

Uppgifter om antal röstberättigade och om valdeltagandet redovisas separat för de 

röstberättigade som var bosatta på Åland och de som bodde utomlands. När det gäller antal 

godkända och ogiltiga röster ingår röster från de bosatta utomlands i siffrorna för respektive 

kommun.  

 

I vissa mindre röstningsområden räknades förhandsrösterna tillsammans med valdagsrösterna. 

Det betyder att sammanlagt 292 förhandsröster i första omgången och 326 i andra omgången från 

Geta, Kumlinge, Kökar och Sottunga ingår i valdagsrösterna i redovisningen av rösternas 

fördelning på kandidater, och även när det gäller ogiltiga röster. 

 

Definitioner:  

Landskommuner  Alla kommuner utom Mariehamn 

Landsbygden  Eckerö, Finström, Geta, Hammarland, Jomala, Lemland, 

Lumparland, Saltvik och Sund 

Skärgården    Brändö, Föglö, Kumlinge, Kökar, Sottunga och Vårdö 

 

‐    Exakt 0 enheter (st) 

.    Uppgift ologisk, kan inte förekomma 

 

I tabeller med avrundade tal kan små avvikelser förekomma mellan summan av de avrundade 

talen och den redovisade summan 

 
Presidentval 

Finlands president väljs vart sjätte år genom direkta val i två omgångar. Om ingen kandidat får 

över hälften av de godkända rösterna i den första omgången hålls en andra valomgång mellan de 

två kandidater som fick mest röster i den första omgången. Röstberättigade är finländska 

medborgare som har fyllt arton år. De åländska väljarna deltar i valet på samma sätt som övriga 

röstberättigade. Valdeltagandet och rösternas fördelning redovisas enligt samma valkretsar som i 

riksdagsvalet. 

 

 


